[image: image1.wmf]
МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ И НАЛОГОВОЙ ПОЛИТИКИ

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
___ января 2021 года                                                                             № ____–НПА
О внесении изменений в приказ от 27.12.2016 № 80-НПА
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приказ министерства финансов и налоговой политики Новосибирской области от 27.12.2016 № 80-НПА «Об утверждении типовых форм соглашений (договоров) о предоставлении из областного бюджета Новосибирской области субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг» следующие изменения:

1) Изложить преамбулу в следующей редакции:

«В соответствии с подпунктом «и» пункта 5 общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, утвержденных постановлением Правительства РФ от 18.09.2020 №1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации»;

2) В Типовой форме соглашения (договора) о предоставлении из областного бюджета Новосибирской области субсидии на возмещение затрат (недополученных доходов) в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг:
а) пункт 2.1 изложить в следующей редакции:
«2.1.  Субсидия  предоставляется Получателю на цели, указанные в разделе

I настоящего Соглашения, в общем размере _______________ (________________)

                                                                                                       (сумма цифрами)                (сумма прописью)

рублей ____ копеек, в том числе:»;

б) дополнить пунктом 2.1.1 следующего содержания:
    «2.1.1. в   пределах   лимитов    бюджетных   обязательств,   доведенных

______________________________________
   (министерству, департаменту, управлению)

по кодам классификации расходов областного бюджета Новосибирской области  (далее – коды БК) в следующем размере:
в 20__ году ________ (___________) рублей __ копеек – по коду БК __________;

                (сумма цифрами) (сумма прописью)                                                              (код БК)

в 20__ году ________ (___________) рублей __ копеек – по коду БК __________;

                (сумма цифрами) (сумма прописью)                                                              (код БК)

в 20__ году ________ (___________) рублей __ копеек – по коду БК __________;»;

                (сумма цифрами) (сумма прописью)                                                              (код БК)

в) дополнить пунктом 2.1.2 следующего содержания:

«2.1.2. за     пределами     планового     периода     в    соответствии

с ______________________________________________________________ <5>:

  (реквизиты принятого в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации нормативного правового акта Новосибирской области, предусматривающего заключение соглашений на срок, превышающий срок действия лимитов бюджетных обязательств)

в 20__ году ________ (___________) рублей __ копеек;

                (сумма цифрами) (сумма прописью)
в 20__ году ________ (___________) рублей __ копеек;

                (сумма цифрами) (сумма прописью)
в 20__ году ________ (___________) рублей __ копеек;»;

       (сумма цифрами) (сумма прописью)
 г) сноску 5 изложить в следующей редакции:

«<5> - предусматривается при наличии такого нормативного правового акта Новосибирской области»;
д) дополнить пунктом 7.2.1 следующего содержания:

«7.2.1 В случае уменьшения_________________________________________

                                                                                   (министерству, департаменту, управлению)

ранее доведенных лимитов бюджетных обязательств, приводящих к невозможности предоставления субсидии в размере, определенном в Соглашении, по взаимному согласию Сторон определяются новые условия Соглашения.»;

е) пункт 7.4.3 изложить в редакции:

«7.4.3 Недостижения согласия Сторон в соответствии с п.7.2.1 настоящего Соглашения»;
ж) дополнить пунктом 7.4.4 следующего содержания:

«7.4.4 _________________________________________<36>.»;
з) сноску 15 изложить в следующей редакции:

«<15> Предусматривается при наличии в соглашении пункта 4.1.4.1. Отчет, указанный в пункте 4.1.5.1, оформляется по форме согласно приложению № 3 к настоящей Типовой форме»;

и) в приложениях №2, №3 исключить слова «(рекомендуемый образец)»;
к) в приложении №5:

 - пункт 1.3.1 изложить в следующей редакции:

«1.3.1 В пункте 2.1 слова «размере _______________ (________________)

                                                                                (сумма цифрами)                (сумма прописью)

рублей___копеек» заменить словами «размере____________ (________________)
                                                                                 (сумма цифрами)             (сумма прописью)
рублей___копеек»;
 - пункт 1.3.2 изложить в следующей редакции:
«1.3.2 В пункте 2.1.1 слова «______________________________________»
                                                                                         (министерству, департаменту, управлению)

заменить словами «_____________________________________»;

                                                            (министерству, департаменту, управлению)
- дополнить пунктом 1.3.3 следующего содержания:

«1.3.3 В абзаце____пункта 2.1.1 слова «в 20__ году ______ (___________) рублей
                                                                                                                    (сумма цифрами) (сумма прописью)
__ копеек» заменить словами «__________ (___________) рублей __ копеек»;
                                                                           (сумма цифрами) (сумма прописью)
- дополнить пунктом 1.3.4 следующего содержания:
«1.3.4 В абзаце____пункта 2.1.2 слова

«___________________________________________________»

  (реквизиты принятого в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации нормативного правового акта Новосибирской области, предусматривающего заключение соглашений на срок, превышающий срок действия лимитов бюджетных обязательств)

 заменить словами «______________________________________________»;
  (реквизиты принятого в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации нормативного правового акта Новосибирской области, предусматривающего заключение соглашений на срок, превышающий срок действия лимитов бюджетных обязательств)

· дополнить пунктом 1.3.5 следующего содержания:
«1.3.5 В абзаце____пункта 2.1.2 слова «в 20__ году ______ (___________) рублей
                                                                                                                    (сумма цифрами) (сумма прописью)
__ копеек» заменить словами «__________ (___________) рублей __ копеек»;
                                                                           (сумма цифрами) (сумма прописью)
  - дополнить пунктом 1.3.6 следующего содержания:

«1.3.6 В пункте 7.2.1 слова «_____________________________» заменить
                                                  (министерству, департаменту, управлению)
словами «_____________________________»;

                   (министерству, департаменту, управлению)
· дополнить пунктом 1.3.7 следующего содержания:

«1.3.7 В пункте 7.4.4 слова «________» заменить словами «_________».
3) В Типовой форме соглашения (договора) о предоставлении из областного бюджета Новосибирской области субсидии на финансовое обеспечение затрат в связи с производством (реализацией) товаров выполнением работ, оказанием услуг:
а) пункт 2.1 изложить в следующей редакции:

«2.1.  Субсидия  предоставляется Получателю на цели, указанные в разделе

I настоящего Соглашения, в общем размере _______________ (________________)

                                                                                                       (сумма цифрами)                (сумма прописью)

рублей ____ копеек, в том числе:»;

б) дополнить пунктом 2.1.1 следующего содержания:
    «2.1.1. в   пределах   лимитов    бюджетных   обязательств,   доведенных

______________________________________
   (министерству, департаменту, управлению)

по кодам классификации расходов областного бюджета Новосибирской области  (далее – коды БК) в следующем размере:

в 20__ году ________ (___________) рублей __ копеек – по коду БК __________;

                (сумма цифрами) (сумма прописью)                                                              (код БК)

в 20__ году ________ (___________) рублей __ копеек – по коду БК __________;

                (сумма цифрами) (сумма прописью)                                                              (код БК)

в 20__ году ________ (___________) рублей __ копеек – по коду БК __________;»;

                (сумма цифрами) (сумма прописью)                                                              (код БК)

в) дополнить пунктом 2.1.2 следующего содержания:

«2.1.2. за     пределами     планового     периода     в    соответствии

с ______________________________________________________________ <4>:

  (реквизиты принятого в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации нормативного правового акта Новосибирской области, предусматривающего заключение соглашений на срок, превышающий срок действия лимитов бюджетных обязательств)

в 20__ году ________ (___________) рублей __ копеек;

                (сумма цифрами) (сумма прописью)
в 20__ году ________ (___________) рублей __ копеек;

                (сумма цифрами) (сумма прописью)
в 20__ году ________ (___________) рублей __ копеек;»;

       (сумма цифрами) (сумма прописью)

г) сноску 4 изложить в следующей редакции:

«<4> - предусматривается при наличии такого нормативного правового акта Новосибирской области»;
д) пункт 4.3.17 изложить в следующей редакции:

«4.3.17 Не перечислять целевые средства с лицевых счетов неучастников бюджетного процесса в случаях,  предусмотренных________________________________________________<44.1>;
(наименование пункта(ов) нормативно-правового) акта, определяющего правила санкционирования операций при казначейском сопровождении средств)
е) в пункте 4.3.19 слова «Порядком №244н» заменить словами «__________________________________________________________________»;
(наименование нормативно-правового акта, определяющего(их) правила санкционирования операций при казначейском сопровождении средств)
ж) дополнить пунктом 7.2.1 следующего содержания:

«7.2.1 В случае уменьшения_________________________________________

                                                   (министерству, департаменту, управлению)

ранее доведенных лимитов бюджетных обязательств, приводящих к невозможности предоставления субсидии в размере, определенном в Соглашении, по взаимному согласию Сторон определяются новые условия Соглашения.»;

з) пункт 7.4.3 изложить в редакции:

«7.4.3 Недостижения согласия Сторон в соответствии с п.7.2.1 настоящего Соглашения»;

и) дополнить пунктом 7.4.4 следующего содержания:

«7.4.4 _________________________________________<51>.»;

к) сноску 18 изложить в следующей редакции:

«<18> Предусматривается при наличии в соглашении пункта 4.1.5.1. Отчет, указанный в пункте 4.1.6.1, оформляется по форме согласно приложению № 3 к настоящей Типовой форме»;

л) в приложениях №2, №3 исключить слова «(рекомендуемый образец)»;
м) в приложении №6:

- пункт 1.3.1 изложить в следующей редакции:

«1.3.1 В пункте 2.1 слова «размере _______________ (________________)

                                                                                (сумма цифрами)                (сумма прописью)

рублей___копеек» заменить словами «размере____________ (________________)
                                                                                 (сумма цифрами)             (сумма прописью)
рублей___копеек»;
 - пункт 1.3.2 изложить в следующей редакции:

«1.3.2 В пункте 2.1.1 слова «______________________________________»
                                                                                         (министерству, департаменту, управлению)

заменить словами «_____________________________________»;

                                                            (министерству, департаменту, управлению)

- дополнить пунктом 1.3.3 следующего содержания:

«1.3.3 В абзаце____пункта 2.1.1 слова «в 20__ году ______ (___________) рублей
                                                                                                                    (сумма цифрами) (сумма прописью)
__ копеек» заменить словами «__________ (___________) рублей __ копеек»;
                                                                           (сумма цифрами) (сумма прописью)
- дополнить пунктом 1.3.4 следующего содержания:
«1.3.4 В абзаце____пункта 2.1.2 слова

«___________________________________________________»

  (реквизиты принятого в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации нормативного правового акта Новосибирской области, предусматривающего заключение соглашений на срок, превышающий срок действия лимитов бюджетных обязательств)

 заменить словами «______________________________________________»;
  (реквизиты принятого в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации нормативного правового акта Новосибирской области, предусматривающего заключение соглашений на срок, превышающий срок действия лимитов бюджетных обязательств)

- дополнить пунктом 1.3.5 следующего содержания:
«1.3.5 В абзаце____пункта 2.1.2 слова «в 20__ году ______ (___________) рублей
                                                                                                                    (сумма цифрами) (сумма прописью)
__ копеек» заменить словами «__________ (___________) рублей __ копеек»;
                                                                           (сумма цифрами) (сумма прописью)
- дополнить пунктом 1.3.6 следующего содержания:

«1.3.6 В пункте 7.2.1 слова «_____________________________» заменить
                                                  (министерству, департаменту, управлению)
словами «_____________________________»;

                   (министерству, департаменту, управлению)
· дополнить пунктом 1.3.7 следующего содержания:

«1.3.7 В пункте 7.4.4 слова «________» заменить словами «_________».
2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 июня 2021 года и применяется при заключении соглашений о предоставлении субсидий юридическим лицам                 (за исключением государственных учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, начиная с соглашений на 2021 год, а также при заключении дополнительных соглашений к ним.

Заместитель Председателя

Правительства Новосибирской области –

министр                                                                                                  В.Ю. Голубенко
Дектярев О.В.
2965067